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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Bruttobeitrag 109,52 € 108,02 € 162,61 € 119,63 € 148,18 €

Punkte 280 414 281 264 482

Basisdeckung

Feuer Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Leitungswasser Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Sturm inklusive

Hagel
Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Einbruchdiebstahl

inklusive

anschließenden

Vandalismus

Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Unterversicherungs-

verzicht
Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Versicherungs-

summe
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Grobe Fahrlässigkeit bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Ja

Selbstbeteiligung je

Schadenfall
keine keine keine keine keine Ja

Unbenannte

Gefahren
bis 65.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 6.500 €

bis 65.000 €

SB 250 €

bis 500.000 €

SB 250 €
Ja

Feuer

Implosions-,

Explosions- und

Detonationsschäden

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Überspannung

durch Blitz
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Schäden durch

Rauch und Ruß
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Seng- und Schmor-

schäden
bis 65.000 € bis 500 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Feuerlöschkosten Ja Nein Ja Ja Ja Nein

Verpuffung bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Überschallknall bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Schäden durch

Nutzfeuer
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Schäden durch

Anprall oder

Absturz eines Luft-

fahrzeuges, seiner

Teile oder Ladung

Ja Ja Ja Ja Ja Nein
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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Wasser

Fußbodenheizung,

Klima-,

Wärmepumpen-,

Solaranlagen

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Wasserbetten Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Terrarien Nein Ja Nein Ja Ja Nein

Zimmerbrunnen,

Wassersäulen
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Schäden durch

Wasser aus

Zisternen

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Regenfallrohre im

Haus
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

sonstige Bruch-

schäden an

Armaturen

bis 65.000 € Nein bis 65.000 € Nein bis 500 € Nein

Wasserverlust nach

Rohrbruch
bis 65.000 € bis 20.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Sturm und Hagel

Sturm- und Hagel-

schäden auf

dem versicherten

Grundstück

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 €
bis 500.000 €

SB 100 €
Nein

Diebstahl

Kinderwagen bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Krankenfahrstühle

(Rollstühle)
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Diebstahl aus

Wassersport-

fahrzeugen

bis 65.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 1.300 € bis 3.000 € Nein

Diebstahl aus dem

Krankenzimmer
bis 65.000 € bis 3.000 € bis 65.000 € bis 1.300 € bis 500.000 € Nein

Wertsachen aus

dem Krankenzimmer
bis 750 € bis 150 € bis 600 € bis 1.300 € bis 250 € Nein

Diebstahl aus

Kurzimmer
bis 65.000 € bis 3.000 € bis 65.000 € bis 1.300 € bis 500.000 € Nein

Wertsachen aus

dem Kurzimmer
bis 750 € bis 150 € bis 600 € bis 1.300 € bis 250 € Nein
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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Sachen am

Arbeitsplatz
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 10.000 € Nein bis 500.000 € Nein

Wertsachen am

Arbeitsplatz
bis 750 € bis 50.000 € Nein Nein bis 250 € Nein

Gartenmöbel

auf Terrasse,

Gartengeräte

bis 65.000 € bis 10.000 € bis 65.000 € bis 3.250 € bis 500.000 € Nein

Diebstahl von

Grillgeräten
bis 10.000 € bis 10.000 € bis 65.000 € bis 3.250 € bis 500.000 € Nein

Diebstahl von

Wäschespinnen
bis 10.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € Nein Nein Nein

Wäsche auf Leine bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 3.250 € bis 500.000 € Nein

Trickdiebstahl bis 10.000 € bis 5.000 € bis 10.000 € bis 1.950 € bis 5.000 € Nein

einfacher Diebstahl

von Zähnen,

Gebissen, Hör- und

Sehhilfen

Nein Nein Nein Nein Nein Nein

keine Anzeigepflicht

für Gefahrerhöhung

durch ein Gerüst

(Zeitraum)

unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Einbruchdiebstahl

aus Schiffskabinen
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 1.300 € bis 500.000 € Nein

Einbruchdiebstahl

aus

Schlafwagenabteilen

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 1.300 € bis 500.000 € Nein

Sportausrüstungen

außerhalb des

versicherten

Hausrates

bis 65.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 500.000 € Nein

Aufsitzrasenmäher bis 65.000 € bis 10.000 € bis 65.000 € bis 3.250 € bis 500.000 € Nein

Rollatoren

(Gehhilfen)
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Waschmaschinen

und Trockner aus

Gemeinschaftsräumen

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein



Leistungsvergleich

Hausratversicherung
Max Muster

Lizenznehmer: VV-O Makler UG (haftungsbeschränkt)
& Co.KG, Humboldtstr. 31, 02763 Zittau

Dokumentenversion: 7.4.7.44008 21.02.2024 02:00 Version: 7.4.7.44008 Powered by Inveda.net Seite 6 von 13

Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Diebstahl aus dem KFZ

Aus dem

verschlossenen

KFZ von 6 bis 22

Uhr (ausgenommen

Wertsachen sowie

elektronische

Geräte)

bis 5.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 1.300 € bis 3.000 € Nein

Diebstahl aus dem

KFZ rund um die

Uhr

bis 5.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 1.300 € bis 3.000 € Nein

Diebstahl von

elektronischen

Geräten aus dem

KFZ

bis 2.000 € bis 10.000 € bis 10.000 € bis 1.300 € Nein Nein

Versicherungs-

schutz innerhalb der

Europäischen Union

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Versicherungsschutz

weltweit
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Diebstahl von auf

dem KFZ montierten

Dachboxen

Ja Nein Ja Nein Nein Nein

Folgekosten

Aufräum-,

Bewegungs- und

Schutzkosten

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Kosten für

provisorische

Sicherungs-

maßnahmen

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Hotelkosten maximal unbegrenzt bis 73.200 € bis 59.312 € unbegrenzt bis 73.000 € Nein

Hotelkosten (pro

Tag)
unbegrenzt bis 200 € bis 162 € bis 162 € bis 200 € Nein

Hotelunterbringung unbegrenzt bis 366 Tage bis 365 Tage unbegrenzt bis 365 Tage Nein

Lagerung des

Hausrates
unbegrenzt bis 366 Tage bis 365 Tage bis 365 Tage bis 365 Tage Nein

Rückreisekosten unbegrenzt bis 5.000 € bis 10.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Rückreisekosten-

erstattung bei

Schäden

ab 5.000 € ab 10.000 € ab 5.000 € ab 5.000 € ab 5.000 € Nein
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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia
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Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Schlossänderungs-

kosten für Türen der

Wohnung

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Schlossänderungs-

kosten für Eingangs-

und Kellertüren im

MFH

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 1.000 € Nein Nein

Sachverständigen-

kosten
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 10.000 € bis 500.000 € Nein

Erstattung der

Sachverständigen-

kosten bei Schäden

ab 5.000 € ab 25.000 € ab 5.000 € ab 10.000 € ab 10.000 € Nein

Umzugskosten bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Umzugsentfernung unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Wege- und

Fahrtkosten zur

Wiederbeschaffung

von Dokumenten

Nein bis 20.000 € Nein Nein Nein Nein

Bewachungskosten

für Zeitraum
unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt Nein

Mietfortzahlungs-

kosten
unbegrenzt Nein Nein Nein Nein Nein

Außenversicherung

Außenversicherung bis 26.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Außenversicherung

für Zeitraum
bis 12 Monate bis 12 Monate bis 24 Monate bis 12 Monate bis 12 Monate Nein

Haushaltsgründung

von Kindern
bis 26.000 € bis 30.000 € bis 26.000 € bis 16.250 € bis 500.000 € Nein

Erweiterte Außen-

versicherung

während des

Studium oder

Ausbildung mit

eigenem Hausstand

bis 65.000 € Nein bis 26.000 € Nein Nein Nein

Unselbständiger

Hausstand während

der Ausbildung,

freiwilliges

soziales Jahr oder

Wehrdienst

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 26.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein
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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Pendlerwohnung /

Beruflich bedingter

Zweitwohnsitz

bis 20.000 € bis 500.000 € bis 20.000 € Nein bis 30.000 € Nein

Beschädigung

und Verlust von

Reisegepäck

Aufpreis Aufpreis Aufpreis Nein Aufpreis Nein

Sachen in

Gartenlauben und

fest installierten

Wohnwagen

Nein Nein Nein Nein bis 1.000 € Nein

Hausrat in Garagen

innerhalb des

Wohnortes

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Transportmittelunfall bis 65.000 € bis 10.000 € bis 65.000 € Nein bis 500.000 € Nein

Sonstiges

Vorsorge-

versicherung
bis 6.500 € Nein bis 19.500 € bis 13.000 € Nein Nein

Wiederbeschaffung

von Gefriergut
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Technische,

optische und

akustische

Sicherungsanlagen

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Kunden-, Scheck-

und Kreditkarten-

missbrauch

bis 10.000 € bis 1.000 € bis 10.000 € bis 3.250 € bis 10.000 € Nein

Schäden durch

Online-Banking-

Betrug (sog.

Phishing)

bis 3.000 € bis 500.000 € bis 10.000 € Nein bis 10.000 € Nein

Die Wohnung ist

vorübergehend

unbewohnt

bis 6 Monate bis 3 Monate bis 6 Monate bis 12 Monate bis 6 Monate Nein

Datenrettungskosten bis 3.000 € bis 1.000 € bis 65.000 € bis 1.300 € bis 3.000 € Nein

Beitragsbefreiung

bei Arbeitslosigkeit
Nein Nein bis 12 Monate Nein bis 12 Monate Nein

Kundenschließfächer bis 26.000 € bis 50.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € Nein

Telefonmissbrauch

nach Einbruch
bis 1.500 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 1.000 € bis 500.000 € Nein

Sachen im

Arbeitszimmer
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein
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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Handelsware

im häuslichen

Arbeitszimmer

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 10.000 € Nein bis 15.000 € Nein

Musterkollektionen

für bestimmte

nebenberufliche

Tätigkeiten

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 10.000 € Nein bis 500.000 € Nein

Gewerblich genutzte

Räume (auch

außerhalb der

Wohnung)

bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 20.000 € Nein Nein

Schäden durch

Anprall von

Schienen- oder

Straßenfahrzeugen

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Innere Unruhen,

Streik, Aussperrung
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Erpressung bis 65.000 € Nein bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Betreuung von

Haustieren
bis 65.000 € bis 73.200 € bis 162 € bis 1.300 € Nein Nein

Service- und

Assistanceleistungen
bis 65.000 € Nein Aufpreis bis 500 € Nein Nein

Wiederherstellungs-

kosten für private

Unterlagen

(Ausweise,

Wertpapiere, etc.)

Nein Nein Nein bis 65.000 € Nein Nein

Private Elektronik Nein Nein Nein Nein Aufpreis Nein

Wertsachen

Wertsachen bis 26.000 € bis 50.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € Nein

Bargeld und Beträge

auf Geldkarten

außerhalb von Wert-

schutzschränken

bis 3.500 € bis 3.000 € bis 5.000 € bis 3.500 € bis 3.500 € Nein

Urkunden,

Sparbücher

und sonstige

Wertpapiere

außerhalb von Wert-

schutzschränken

bis 20.000 € bis 20.000 € bis 20.000 € bis 20.000 € bis 50.000 € Nein
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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Schmuck,

Briefmarken,

Münzen, Gold etc.

außerhalb von Wert-

schutzschränken

bis 40.000 € bis 50.000 € bis 50.000 € bis 50.000 € bis 50.000 € Nein

Besonderheiten

Deckungsgleichheit

gegenüber

Mitbewerbern im

Schadenfall

Nein Nein Ja Ja Aufpreis Nein

GDV Empfehlung Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Tarifaktualisierung

(Innovationsgarantie)
Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Versicherte

Leistungen des

Vorversicherers

Nein Nein Ja Ja Ja Nein

Elementarschutz

Überschwemmungs-

schäden durch

Regen

bis 65.000 €
bis 500.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €
Ja

Witterungsbedingter

Rückstau
bis 65.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €
Ja

Überschwemmungs-

schäden durch

Überflutung von

Gewässern

bis 65.000 €
bis 500.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €
Ja

Lawinen,

Schneedruck,

Erdrutsch

bis 65.000 €
bis 500.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €
Ja

Erdbeben,

Vulkanausbruch
bis 65.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 65.000 €

SB 5.000 €

bis 500.000 €

SB 5.000 €
Ja

Nässeschäden

durch Regen-,

Schmelzwasser

bis 3.000 € Nein bis 10.000 €
bis 1.950 €

SB 250 €
Nein Nein

Fahrradzusatz

Fahrraddiebstahl

zwischen 6 und

22 Uhr durch

eigenständiges

Schloss

gesichert (kein

Rahmenschloss)

bis 10.000 € bis 2.000 € bis 65.000 € bis 10.000 € bis 1.000 € Nein
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Produkt * InterRisk

XXL

Mannheimer

INVERS Tarif

Barmenia

ADCURI Premium

2019

HK

Einfach Komplett

rhion.digital

Premium

Wichtig

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Hinweise zum Tarif

beachten

Fahrraddiebstahl

rund um die

Uhr durch

eigenständiges

Schloss

gesichert (kein

Rahmenschloss)

Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Transportmittelunfall

Fahrrad
Aufpreis Ja Ja Nein Ja Nein

Beschädigung

Fahrrad als

Reisegepäck

Aufpreis Nein Aufpreis Ja Nein Nein

Neuwertentschädigung Ja Ja Ja Ja Ja Nein

Glasversicherung

Gebäudeverglasung bis 65.000 € Aufpreis bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Mobiliarverglasung bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Ja

Glaskeramikkoch-

flächen
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Kunststoffverglasungen bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

künstlerisch

bearbeitete

Scheiben

bis 65.000 € Aufpreis bis 2.000 € Nein bis 500.000 € Nein

Kosten für

Notverglasungen
bis 65.000 € Nein bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Entsorgungskosten bis 65.000 € Nein bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Kran- und Gerüst-

kosten
bis 65.000 € Aufpreis bis 65.000 € bis 65.000 € bis 3.000 € Nein

handwerkliche

Arbeiten

während der

Versicherungsdauer

Nein Nein Nein Nein Nein Nein

Aquarien

Glasbruch bei

Aquarien/Terrarien
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Wasseraustritt aus

Aquarien
bis 65.000 € bis 500.000 € bis 65.000 € bis 65.000 € bis 500.000 € Nein

Inhalt von Aquarien Nein Nein Nein Nein Nein Nein

* Die aufgeführten Leistungsbeschreibungen sind stark verkürzt dargestellt. Für den Umfang des Versicherungsschutzes ist ausschließlich

der Wortlaut der Versicherungsbedingungen der jeweiligen Gesellschaft maßgebend.



Leistungsvergleich

Hausratversicherung
Max Muster

Lizenznehmer: VV-O Makler UG (haftungsbeschränkt)
& Co.KG, Humboldtstr. 31, 02763 Zittau

Dokumentenversion: 7.4.7.44008 21.02.2024 02:00 Version: 7.4.7.44008 Powered by Inveda.net Seite 12 von 13

Legende zum Farbschema der Versicherungsleistungen

Ja Diese Leistung wurde vom Kunden als wichtig eingestuft (Kundenwunsch).

Nein Diese Leistung wurde vom Kunden als nicht wichtig eingestuft (Kundenwunsch).

Nein Diese Leistung ist nicht versichert.

Aufpreis Diese Leistung ist gegen Aufpreis versicherbar.

bis 1.500 €

SB 255 €

Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme gegen Aufpreis versicherbar;

es kann zusätzlich noch eine SB eingetragen sein.

Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungsumme gegen Aufpreis versicherbar.

Ja Diese Leistung ist mitversichert.

bis 1.500 €

SB 255 €

Diese Leistung ist bis zur angegebenen Deckungssumme versichert;

es kann zusätzlich noch eine SB eingetragen sein.

Unbegrenzt Diese Leistung ist bis zur maximalen Deckungssumme versichert.

Weißer Hintergr. Diese Leistung wird nicht bewertet.

(*) BEI DIESEN TARIFEN MÜSSEN DIE ANGEGEBENEN HINWEISE BEACHTET WERDEN

InterRisk - XXL Achtung! Bei der Berechnung des Beitrags wurde

davon ausgegangen, dass eine 5-jährige schadenfreie

Vorversicherung existiert. Dabei wurde ein SF-Rabatt in Höhe

von 30% berücksichtigt.

InterRisk - XXL In der Haushaltglasversicherung wird 15% Seniorenrabatt

gewährt.

InterRisk - XXL UHS Glas: Nach Eintritt eines Schadens werden wir Sie darauf

hinweisen, dass bei weiteren Schäden ein Selbstbehalt in

Höhe von 300 € gilt, der automatisch nach 5 schadenfreien

Jahren wieder entfällt. Gleichzeitig erfolgt der Hinweis, dass

Sie sich innerhalb eines Monats dafür entscheiden können,

stattdessen einen erhöhten Beitrag zu wählen, der sich dann

nach 5 schadenfreien Jahren wieder entsprechend vermindert.

HK - Einfach Komplett/Mannheimer - INVERS Tarif Die Selbstbeteiligung für Elementarschäden kann sich auf

Grund der Schadenhöhe verändern: 10% der Schadenhöhe,

min. 500€, max. 5.000€

Mannheimer - INVERS Tarif Die Selbstbeteiligung für unbenannte Gefahren kann sich auf

Grund der Schadenhöhe verändern: 10% der Schadenhöhe,

min. 250€, max. 5.000€

Mannheimer - INVERS Tarif Im Kundenschließfach sind Wertsachen mitversichert,

ausgenommen Bargeld.

Barmenia - ADCURI Premium 2019 Die Selbstbeteiligung für Elementarschäden kann sich auf

Grund der Schadenhöhe verändern: 10% der Schadenhöhe,

max. 5.000€

Barmenia - ADCURI Premium 2019 Der Kunde erhält die VVG-konformen Angebotsdokumente

sowie die Police ausschließlich per E-Mail und damit deutlich

schneller als bisher. Der Postversand der Dokumente entfällt.
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HK - Einfach Komplett Der Wert Erstwohnung im versicherten Risiko wurde auf Ja

gesetzt.Der Wert Bauart im versicherten Risiko wurde auf

MASSIV gesetzt.Der Wert Dachung im versicherten Risiko

wurde auf NORMAL gesetzt.

rhion.digital - Premium Die Versicherungssumme der Leistungsgarantie

Vorversicherung ist auf 100.000 € je Schadenfall begrenzt.

rhion.digital - Premium Der Tarif rechnet mit einem Inversrabatt von 35 % bei

Schadenfreiheit in den letzten 5 Jahren.

rhion.digital - Premium Das Paket Starkregen Plus kann im Antrag mitversichert

werden.

rhion.digital - Premium Die Selbstbeteiligung für Elementarschäden beträgt 10% des

Schaden, mindestens 500€ und maximal 5000€.


